
1 

 

                            

Smlouva  

o spolupráci při poskytování zdravotních služeb  
 (dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

1.  Fakultní nemocnice Bulovka  

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

IČO:    00064211 

DIČ:    CZ00064211 

bankovní spojení:  Česká národní banka  

č. účtu:   16231081/0710 

zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IDDS:   n9hiezm 

(dále jen „FNB“) 

 

a 

 

2. UROGYN MEDICO s.r.o. 

se sídlem:  Daliborova 380/9, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 324774 

IČO:   08760411 

DIČ:   CZ699004936 

bankovní spojení: ČSOB  

č. účtu:   291374335/0399   

zastoupená:  Editou Hlaváčkovou, jednatelkou 

IDDS:   q88jd7h 

(dále jen „společnost UM“) 

(FNB a společnost UM dále společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“), 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění předpisů pozdějších (dále jen „Občanský zákoník“), zákonem č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) a zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“) tuto smlouvu: 
 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti zajištění zdravotních služeb pacientkám 

společnosti UM na pracovišti FNB: Gynekologicko-porodnické klinice FNB a 1. LF UK v rozsahu dle 

čl. IV odst. 1.1 písm. a) a b) této smlouvy. 

2. FNB je podle zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví ČR příspěvkovou organizací a na 

základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o změně povolení k poskytování zdravotních 

služeb ze dne 10. 3. 2023, č. j. MHMP 505693/2023, poskytovatelem zdravotních služeb. FNB je na 

základě výše uvedeného rozhodnutí oprávněna mimo jiné k poskytování ambulantní péče v oboru 

gynekologie a porodnictví a gynekologie dětí a dospívajících a lůžková péče – akutní lůžková péče 

intenzivní v oboru gynekologie a porodnictví a lůžková péče – akutní lůžková péče standardní 

v oboru gynekologie a porodnictví.   



2 

 

3. Společnost UM je základě rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o změně povolení 

k poskytování zdravotních služeb ze dne 16. 12. 2022, č. j. MHMP 2240698/2022, poskytovatelem 

zdravotních služeb mimo jiné v oboru gynekologie a porodnictví. 

4. Předmětem této smlouvy je nastavení spolupráce smluvních stran spočívající v provádění 

zdravotnických výkonů spadajících do oborů specifikovaných v odst. 2 tohoto článku pacientkám 

společnosti UM (dále jen „pacientky“ nebo jednotlivě jako „pacientka“), a to v souladu s právními 

předpisy, zřizovací listinou FNB a oprávněním FNB k poskytování zdravotních služeb a zároveň 

s ohledem na kapacitní možnosti FNB (dále jen „služby“). 

5. Účelem smlouvy je stanovení rámcových podmínek spolupráce při poskytování služeb pacientkám 

společnosti UM na příslušných pracovištích FNB (dále též jen „pracoviště FNB“), bude-li takový 

postup z hlediska optimálního průběhu léčby pacientek či s ohledem na aktuální dostupné kapacity 

nebo věcné, technické či personální vybavení společnosti UM vhodný či potřebný. 

 
II. Místo plnění 

FNB se zavazuje poskytovat služby pacientkám v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. III a IV této 

smlouvy, a to formou převzetí pacientek do péče příslušného pracoviště FNB, pokud to zdravotní stav 

pacientek pro léčbu hlavní diagnózy na pracovišti FNB dovoluje, s tím, že převoz pacientek na 

pracoviště FNB zajistí společnost UM prostřednictvím např. smluvní dopravní zdravotní služby. 
 

III. Způsob poskytování služeb 

1. Ve věcech realizace této smlouvy budou smluvní strany v průběhu jejího trvání navzájem jednat 

prostřednictvím následujících pověřených osob:  

a) Pověřená osoba FNB: prim. MUDr. Peter Koliba, tel.: +420 XXX XX XXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXX@bulovka.cz;  

b) Pověřená osoba společnosti UM: XXXXXXXXXXXXX, tel.: +420 XXX XXX XXX, e-mail: 

XXXXXXXXXXXXXX@urogynmedico.cz.  

  V době pohotovostní služby je ve věcech realizace této smlouvy za smluvní stranu pověřen jednat 

rovněž vedoucí lékař služby příslušného pracoviště smluvní strany. 

Smluvní strana je oprávněna kdykoli změnit pověřenou osobu dle tohoto odstavce, a to s účinností 

ode dne, kdy takovou změnu písemně, případně datovou schránkou nebo e-mailem oznámí druhé 

smluvní straně. Pro vyloučení všech pochybností se výslovně sjednává, že taková změna 

nepředstavuje změnu (dodatek) této smlouvy.  

2. Organizaci poskytování služeb pacientce určuje lékař FNB po předchozí vzájemné dohodě a na 

základě požadavku pověřené osoby společnosti UM.  

3. Služby poskytované pacientce bude FNB účtovat zdravotní pojišťovně pacientky dle zákona  

č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši a za podmínek sjednaných či platných pro úhradu 

zdravotních služeb pojištěncům zdravotní pojišťovny, které je taková pacientka pojištěncem, od 

příslušné zdravotní pojišťovny (tedy podle smlouvy o úhradě hrazených služeb, kterou FNB uzavřela 

v režimu zákona č. 48/1997 Sb.).  

4. Pokud se ukáže, že pacientka není účastna veřejného zdravotního pojištění v době poskytování 

služeb, FNB cenu služeb vyúčtuje společnosti UM ve výši dle vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se 

vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Společnost UM cenu služeb, vyúčtovanou FNB podle odst. 4 tohoto článku, uhradí ve lhůtě 

splatnosti v trvání 30 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) vystavené FNB. Faktury dle 

tohoto odstavce bude FNB vystavovat vždy ke konci kalendářního měsíce, za který se úhrada 



3 

 

požaduje, přičemž přílohou faktury bude přehled poskytnutých služeb ve vazbě na konkrétní 

pacientku.  

6. Nehledě na úhradu ceny služeb dle odst. 4 tohoto článku, společnost UM se zavazuje, že bude 

platit FNB pravidelný roční administrativní poplatek spojený s realizací plnění FNB dle této smlouvy 

ve výši 50.000,- Kč bez DPH, k němuž FNB vždy připočte DPH v zákonné výši (dále jen „poplatek“). 

FNB bude poplatek fakturovat vůči společnosti UM vždy při výročí trvání této smlouvy, a to s lhůtou 

splatnosti v trvání 30 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) vystavené FNB. V případě 

zániku této smlouvy bude výše poplatku za poslední období trvání této smlouvy činit alikvotní část 

z částky uvedené v první větě tohoto odstavce s ohledem na počet měsíců (včetně posledního 

započatého měsíce) trvání této smlouvy od jejího posledního výročí, přičemž tento poplatek bude 

FNB fakturovat vůči společnosti UM po zániku této smlouvy, a to rovněž s lhůtou splatnosti v trvání 

30 dnů ode dne doručení faktury (daňového dokladu) vystavené FNB. 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Závazky FNB:   

1.1 FNB se zavazuje poskytovat služby pacientkám, pro něž si poskytnutí služeb dle této smlouvy 

společnost UM výslovně vyžádá, a to s ohledem na kapacitní či provozní možnosti pracoviště 

FNB, tj. FNB je oprávněna z vážných kapacitních či provozních důvodů (např. při pandemiích 

a výjimečných stavech) odmítnout přijetí pacienta indikovaného v souladu s touto smlouvou, 

vždy však za současného naplnění podmínek dle § 48 (pro odmítnutí přijetí pacienta do péče) 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. Součástí služeb FNB budou následující 

činnosti, prováděné na základě telefonické nebo e-mailové žádosti pověřené osoby FNB:  

a) převzetí pacientek do péče ve FNB,  

b) poskytnutí služeb pacientkám v rozsahu řešení případných zdravotních komplikací po 

malých gynekologických výkonech provedených společností UM.  

 1.2 Pro účinné naplnění předmětu této smlouvy bude FNB spolupracovat s pověřenou osobou 

společnosti UM.  

 1.3 Zdravotnická dokumentace o poskytnutých službách, včetně zdravotnické dokumentace 

pacientů, bude uložena a archivována ve FNB ve smyslu zákona o zdravotních službách 

a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Závazky společnosti UM:  

2.1 Společnost UM se zavazuje poskytovat FNB veškerou nutnou součinnost při zajišťování služeb 

a za tím účelem:  

a) předává FNB úplné identifikační údaje pacientky, údaje o jejím zdravotním pojištění 

a písemný souhlas pacientky s překladem do FNB k poskytnutí služeb (vyjma případů, kdy 

zákon souhlas pacientky nevyžaduje),   

b) zajistí odvoz pacientky prostřednictvím zdravotnické záchranné služby nebo jiné dopravní 

a přepravní služby zajištěné společností UM do FNB,  

c) předává FNB překladovou zprávu k pacientce a případně na vyžádání kopii dostupné 

zdravotnické dokumentace vedené společností UM k pacientce, rozhodné pro zajištění 

návaznosti poskytování služeb ve FNB,   

d) zajistí další úkony či podklady požadované FNB.    

3.  Společnost UM v prostorách své provozovny – čekárny ambulance, umožní FNB bezúplatně 

propagaci zdravotních služeb poskytovaných ve FNB, a to zejména tak, že umožní v čekárně umístit 

tištěné letáky (ve formátu A4 nebo A5). Je-li společnost UM provozovatelem nebo uživatelem 



4 

 

vlastních webových stránek, umožní FNB umístit na těchto webových stránkách informaci (reklamní 

banner) FNB respektující webdesign webových stránek společnosti UM s tím, že pokud bude 

použita textová prezentace, její minimální rozsah bude 300 znaků včetně mezer. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí právními předpisy České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to 

i bez uvedení důvodu; výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to s účinností ke dni 

doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně a (pouze) s účinky do budoucna  

(§ 2004 odst. 3 Občanského zákoníku), přičemž odstoupit od smlouvy je smluvní strana oprávněna 

pouze v těchto případech: 

a)  smluvní strana neplní nebo porušuje ustanovení této smlouvy a nápravu nezjedná ani ve lhůtě 

30 dnů ode dne, kdy jí druhá smluvní strana doručila písemnou výzvu k nápravě, nebo 

b)  pokud smluvní strana pozbude oprávnění k poskytování zdravotních služeb. 

4. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem dodání do datové schránky druhé 

smluvní strany.  

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, 

podepsaných smluvními stranami, a to s podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran na 

téže listině. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti ani zavedená praxe mezi smluvními stranami nemají 

přednost před ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními právních předpisů. Pokud se za 

trvání této smlouvy kterákoli smluvní strana vzdá svého práva z ní vyplývajícího nebo jej nevykoná, 

bude takové vzdání se nebo jeho nevykonání aplikováno pouze na ten konkrétní případ, pro který 

bylo učiněno a nebude nahlíženo jako vzdání se téhož práva v budoucnu. 

7. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je 

nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném 

rozsahu od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 

vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 

nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které 

bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 

co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován. 

Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 

zákoníku. 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí FNB bez 

zbytečného odkladu po jejím podpisu, a to v celém rozsahu, pouze s výjimkou osobních údajů 

pověřených osob smluvních stran. 



5 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. To neplatí, pokud je tato smlouva vyhotovena v jednom elektronickém 

originálu, k němuž oprávnění zástupci obou smluvních stran připojují své elektronické podpisy. 

10. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 

srozumitelný a určitý, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 

smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny, ani jim nejsou známy žádné důvody, 

které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez 

výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže.  

 

 

V Praze dne 27. 04. 2023    V Praze dne 26. 04. 2023 

 

 

 

 

 

………………………………………………    ……………………………………………… 

Mgr. Jan Kvaček Edita Hlaváčková 

ředitel jednatelka 

Fakultní nemocnice Bulovka UROGYN MEDICO s.r.o. 

 

 

 

 

        


